Eos semper proprium habentes episcopum perdutasse Constantinopoli usque ad illius excidium per Turcos mentiuntur Magdeburgenses Cent. 3. cap. de Hereticis.

Hæretici & Schismatici, qui reuertebantur ad Ecclesiæ, cum hac fidei professione in Africa & Romæ ubi maximè Nouatiana heresis grassabatur, recipiebantur. Vnum Deum, Vnum Christum Dominum, Vnum Spiritum sanctum, Vnum Episcopum in Catholica Ecclesia esse debere. *Cypr. li. 3. Epist. 11. Cornelius apud Euseb. ibid.*

H V M A N A.

Pestilentia toto orbe grassatur, maxime Alexandriæ & in Ægypto. Qua occasione Cyprianus librum de mortalitate scribit.

Gothi sive Getæ prouincias Romanas ad Danubium tunc primo inuadunt.

Decius in Barbarico bello inter confusas turbas gurgite paludis submersus est, ita ut nec cadauer eius inueniri potuerit, filius vero eius interficitur. *Victor.*

Mox Sapor Persarum rex Romanis penè exitialis fuit. Nam his in Mesopotamia profligatis & Mesopotamiam eis eripuit, & Imperatorem ipsorum Valerianum viuum cepit, nec unquam reddidit.

x A D H V N C quoque Cypriani extant epistolæ scriptæ epistolam ad Episcopos Galliæ & hispaniæ consolatoria. *tom. i. Cone.*

A Valeriano martyrio consumitur. *Damasus.*

Moritur Origenes 70. ætat. anno. *Euseb. 7.c. 1. annis 150 ante Hieronymi ætatem. Epist. ad Pammac. Sena milia librorum scribit. Epiph. heres. 64. Auctor fuit Ecclesiæ, ut vocant, collegiarum. Hieron.*

Intra spatium 12. annorum totam scripturam interpretatus est, stando libros componens. *Suidas.*

Opera eius trifariam secta in Scholia, Homilias, & Tomos. *Hier. prolog. Homil. Orig. in Ezech.*

y PRIMVS vestes sacerdotales & tegumenta altarium instituit. *Isidor.* vel potius instituta ab Apostolis commendauit. Nam Petalo mitræ quodam genere in re digna vsum fuisse D. Ioann. Euangelistam Polycrates apud Eusebium testatur. Vestis splendida sacrificantium apud Clement. libr. 8. Const. c.16. veltis pura pontificum apud Dionys. in Eccles. Sacrae pallæ in veteri Canone Soteris. Eucharistiæ operta velataque apud Origens. Homil. 5. Num. & alibi Ornamenta, cum Optato libr. 3. Instrumenta Dominicæ, cum August. epistol. 165. intelligebant autem vasa, & vestimenta & eiusmodi quæ ad ministerium Dei consecrabantur, ut ait Iustian. 6. *sacra, de rerum diuisio.* & legib. *Sancimus Codic. de sacrosanctis Eccles.* & quæ ad cultum Dominicæ passionis pertinent, ex consortio corporis & sanguinis Domini veneranda, ut Hieronymus inquit epistola ad Theoph. ante libros Paschales.

Hoc vero decretum Stephano tribui videtur, quia sacra & Ecclesiastica vestimenta in vnu quotidiano non habenda decreuit. *Ipse epist. 1. Damasus cap. 24. Beda & Ado in Martyrologio.*